
                                                                                                                         

                                                                                       

 

 

Республика Дагестан 
Дербентский Район 

МБОУ «Татлярская средняя общеобразовательная школа» 
с. Татляр 

     Приказ № 62                                                                                    22 августа  2020 
Тел. 8928-284-47-07                                                                                                                            E-mail: Tatlyar.shkola@yandex.ru 
ИНН - 0512011647,                       КПП -  051201001,                 ОГРН - 1030500865482,                 ОКАТО - 82220880001,                   ОКВЭД - 80.21 

 

«О подготовке к новому учебному году в 

условиях новой коронавирусной 

инфекции» 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), в целях 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подготовить МБОУ «Татлярская СОШ» к новому учебному году согласно 

рекомендациям Роспотребнадзора: 

> назначить лиц, ответственных за проведение термометрии учащихся и 

работников школы; 

> утвердить журналы термометрии, дезинфекции помещений и обеззараживания 

воздуха; 

> назначить лиц, ответственных за проведение генеральных уборок; 

> утвердить график прихода обучающихся; 

> закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет. 

2. Отменить любые массовые мероприятия с участием обучающихся и сотрудников 

школы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Татлярская СОШ»                                                                          Гаджиев Н.А. 

 

 

mailto:Tatlyar.shkola@yandex.ru


 

 

                                                                                                                      

                                                                                      

Республика Дагестан 

Дербентский Район 

МБОУ «Татлярская средняя общеобразовательная школа» 
с. Татляр 

     Приказ № 63                                                                                    22 августа  2020 
Тел. 8928-284-47-07                                                                                                                            E-mail: Tatlyar.shkola@yandex.ru 
ИНН - 0512011647,                       КПП -  051201001,                 ОГРН - 1030500865482,                 ОКАТО - 82220880001,                   ОКВЭД - 80.21 

 

«О назначении ответственных за 

проведение ежедневного обеззараживания 

помещений» 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), в целях 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заведующих учебными кабинетами ответственными за проведение 

ежедневного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком 

учебного процесса. 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Татлярская СОШ»                                                                          Гаджиев Н.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Tatlyar.shkola@yandex.ru


 

                                                                                                                                                            

                                                                                       

 

 

Республика Дагестан 
Дербентский Район 

МБОУ «Татлярская средняя общеобразовательная школа» 
с. Татляр 

     Приказ № 64                                                                                    22 августа  2020 
Тел. 8928-284-47-07                                                                                                                            E-mail: Tatlyar.shkola@yandex.ru 
ИНН - 0512011647,                       КПП -  051201001,                 ОГРН - 1030500865482,                 ОКАТО - 82220880001,                   ОКВЭД - 80.21 

 

«Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук» 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), в целях 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить завхоза школы Мусаева К. Р. ответственным за обеспечение условий для 

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в школу, 

а также мылом в столовой и в туалете. 

        2.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Татлярская СОШ»                                                                          Гаджиев Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

mailto:Tatlyar.shkola@yandex.ru


                                                                                                                                                            

                                                                                       

 

 

Республика Дагестан 
Дербентский Район 

МБОУ «Татлярская средняя общеобразовательная школа» 
с. Татляр 

     Приказ № 65                                                                                    22 августа  2020 
Тел. 8928-284-47-07                                                                                                                            E-mail: Tatlyar.shkola@yandex.ru 
ИНН - 0512011647,                       КПП -  051201001,                 ОГРН - 1030500865482,                 ОКАТО - 82220880001,                   ОКВЭД - 80.21 

 

«О назначении ответственных за 

проведение дезинфекции помещений и 

влажной уборки» 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), в целях 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение дезинфицирующих мероприятий в 

помещениях до начала учебных занятий и еженедельно завхоза МБОУ «Татлярская 

СОШ» Мусаева К.Р. и закрепленного за школой медработника Исмаиловой Г.Б. 

2. Назначить ответственными за проведение ежедневной влажной уборки в 

помещениях МБОУ «Татлярская СОШ», с применением моющих средств, уборщиц 

Джавадову М.Б., Мирзоевой Т.Р., Амирбековой Ф.М., Адиловой А.А., Амирбекова М., 

Оруджевой Н.А. 

3.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Татлярская СОШ»                                                                          Гаджиев Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Tatlyar.shkola@yandex.ru


                                                                                                                                                            

                                                                                       

 

 

Республика Дагестан 
Дербентский Район 

МБОУ «Татлярская средняя общеобразовательная школа» 
с. Татляр 

     Приказ № 66                                                                                   22 августа  2020 
Тел. 8928-284-47-07                                                                                                                            E-mail: Tatlyar.shkola@yandex.ru 
ИНН - 0512011647,                       КПП -  051201001,                 ОГРН - 1030500865482,                 ОКАТО - 82220880001,                   ОКВЭД - 80.21 

 

«О назначении ответственных за 

проведение термометрии обучающихся и 

сотрудников» 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), в целях 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение термометрии сотрудников МБОУ «Татлярская 

СОШ» (вход через главный вход с 7.20 до 7.40) с занесением ее результатов в «Журнал в 

отношении лиц с температурой 37.1 и выше» дежурного администратора в соответствии с 

графиком (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за проведение термометрии обучающихся МБОУ «Татлярская 

СОШ» (вход через главный вход) с занесением ее результатов в «Журнал в отношении лиц с 

температурой 37.1 и выше» дежурного классного руководителя в соответствии с графиком 

(Приложение 1). 

3.         Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Татлярская СОШ»                                                                          Гаджиев Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Tatlyar.shkola@yandex.ru


                                                                                                                                                            

                                                                                       

 

 

Республика Дагестан 
Дербентский Район 

МБОУ «Татлярская средняя общеобразовательная школа» 
с. Татляр 

     Приказ № 67                                                                                   22 августа  2020 
Тел. 8928-284-47-07                                                                                                                            E-mail: Tatlyar.shkola@yandex.ru 
ИНН - 0512011647,                       КПП -  051201001,                 ОГРН - 1030500865482,                 ОКАТО - 82220880001,                   ОКВЭД - 80.21 

«О закреплении за каждым классом отдельного кабинета» 

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), в целях 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за каждым классом 1 и 2 смены отдельный учебный кабинет, в котором 

 

 

 

Директор МБОУ «Татлярская СОШ»                                                                          Гаджиев Н.А. 

 

 

 

 

Кабинет Класс Ф.И.О. кл. руководителя 

1    

2 3-б Магомедова Ф.М  

3 2-а Оруджова И.Г  

4 3-а Ахмедова  И.А 

5 4 Бабаева Э.Ф  

9 1 Ахмедова З.Д 

11 2-б Оруджева Г.Х  

14 7 Сейидова А.З 

16 6 Оруджова Б.С 

19 8-а Мутаев Г.М 

23 9 Ахмедова Р.Б 

24 11 Хизриева М.А 

25 5 Исмаилова Н.Н 

27 8-б Ашурова А.М 

дети будут обучаться по всем предметам, за исключением уроков по информатике. 
 

mailto:Tatlyar.shkola@yandex.ru

